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Informatat Personale   

Emri / Mbiemri  Gani Maliqi 

Numri Personal i ID: 1001794201 

Adresa Nr. 60/Rr. Rexhep Maliqi/42000/Doberllukë/Vushtrri/Kosovë 

Telefoni +38344166044 

E-mail gani.maliqi@umib.net 

Kombësia Shqiptar 

Data e lindjes 7.11.1966 

Gjinia Mashkull 

                                   Provoja e punës   

Data   1991-2023 

Pozita   Profesor 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Profesor i lëndëve: Bazat e Gjeologjisë, Paleontologji me Gjeologji Historike,  
  Gjeotektonikë, Menaxhimi i projekteve       

Institucion, adresa    Fakulteti i Gjeoshkencave, Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit   Arsimi i Lartë          

  

Data   2002-2006 

Pozita   Profesor 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Profesor i lënëve: Paleontologji, Gjeologji Historike 

Institucioni, adresa    Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore, Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit   Arsimi i Lartë 

  

Data   Dhjetor 2021- Tetor 2023 

Pozita   Anëtar  

Detyrat dhe përgjegjësitë   Bordi i KPMM 

Institucioni, adresa    Komisioni i Pavarur për Miniera e Minerale 

Lloji i biznesit ose sektorit   Sektori i Minierave 

  

Data   2017-2020 

Pozita   Konsulent, Prishtinë 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Gjeolog i projektit 

Institucioni, adresa    Peshter Mining JSC, Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit   Projekti i arit Slivovë-hulumtime 
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Data   2008-2016 

Pozita   Shef i Gjeologëve 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Hulumtimi i mineraleve metalike 

Institucioni, adresa    Innomatik Exploration Kosovo, Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit   Projekte hulumtuese gjeologjike për minerale metalike  

  

                                                 Data   2000-2008 

Pozita   Gjeolog i Minierës, Shef i Shërbimit Gjeologjik 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Gjeologji miniere, hartografim, kontrolli i përmbajtjes, hulumtime, shpime   
  sipërfaqësore e nëntokësore, mostrim, studimi i fizibilitetit 

Institucioni, adresa    Miniera me Flotacion Trepça Stanterg  

Lloji i biznesit ose sektorit   Ndërmarrje shoqërore 

  

                                                 Data   2005-2009 

Pozita   Gjeolog konsulent  

Detyrat dhe përgjegjësitë   Projekti i bërjes së Gjeohartave të Kosovës, Plani i Guroreve, Menaxhimi i   
  Resurseve Minerale të Kosovës   

Institucioni, adresa    Beak Consultants GmbH, Freiberg Germany, Prishtina 

Lloji i biznesit ose sektorit   Përpilimi i Hartave gjeoshkencore 

Edukimi  

Data   05.06.1990 

Titulli apo kualifikimi i fituar   Inxhinier i diplomuar i gjeologjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë    Edukim, hulumtim 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Mitrovice 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

  Niveli 6 dhe 7 

  

Data   07.04.2000 Universiteti Politeknik,  

Titulli apo kualifikimi i fituar   Master i gjeologjisë (studimet e thelluara) 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë    Edukim, Kërkime 

Emri dhe adresa e punëdhënësit    Universiteti Politeknik, Fakulteti Gjeologji-Miniera, Tiranë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

  Niveli i 7 

  

Data 22.06.2001 

Titulli apo kualifikimi i fituar Doktor i Shkencave 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Edukim, Kërkime 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Politeknik, Fakulteti Gjeologji-Miniera, Tiranë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Niveli 8 

Trajnimet  

Data   1-31 Gusht 1990  

Titulli i kualifikimit të dhënë   Specialist per hidrogjeologji minierash 

Emri dhe lloji i organizatës që 
ofron arsim dhe trajnim 

  Miniera e lignitit Velenje, Sloveni, Instituti i Gjeologjisë, Lubjana  
 

Data   Qershor 2011 

Titulli i kualifikimit të dhënë Specialist për Resurset Minerale  
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Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Universiteti  Mugla, Turqi 

Data 2020, 2021 

Titulli i kualifikimit të dhënë Nivelin themelor dhe i lartë i mësimdhënies 

Trajnuesi Universitetit të Prishtinës 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Qendra e trajnimeve e UP 

Gjuha amtare Shqip 

 

 

 

 

 

Gjuhë tjera 

 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit  Të folurit   Shkrimi 

Niveli Evropian  Dëgjimi  Leximi E folur interaktive E folur produktive   

Anglisht 
 

C1 
 

C1 
 

B2 
 

B2 
 

B2 

Serbisht  C1  C1   B2   B2  C1 

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftësi shoqërore Po 

Aftësi Organizative Po 

Aftësi kompjuterike Po-GIS-MapInfo 

Patentë shoferi 
Po, B, C, E. 
 

  

Informacionet shtesë  
 Pjesëmarrje në Borde shkencore 

 
1  Jo 

 

 

Drejtues eventesh shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 
 
1. Konfernca ndërkombëtare IMGC Mitrovicë, 2019-2022 

 
 

 

Projekte dhe studime kërkimore 
1. Projekti për hulumtimin e mineraleve metalike në Kosovë 
2. Projekti i fizibilitetit të vendburimit të Stantërgut 
3. Projekti i para-fizibilitetit të vendburimit të arit në Slivovë 
4. Projekti i mostrimit të trupave xeheror në vendburimin e Stantërgut 
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Publikimet kryesore 1. Fraud, J., Maliqi, G., and Meha, V. Le muse de mineralogique de Trepca  

(Kosovo): un patrimoine a sauver. Geochronique, 2006, 99:22-29 
2. Féraud, J., Maliqi, G., and Meha, V. Famous mineral localities: The Trepca   

Mine, Stari Trg, Kosovo, The Mineralogical Record (Tucson, USA). 2007, 
Vol. 38, n° 4 July-Aug.: 337-368. ISSN 0023-4628. 

3. Strmic, S., Palinkas, L., Renac, C., Spangenberg, J., Lüders, V., Molnar, F., 
Maliqi, G. Metallogenic model of the Trepča Pb-Zn-Ag Skarn Deposit, 
Kosovo: Evidence from Fluid Inclusions, Rare Earth Elements and Stable 
Isotope Data, Economic Geology, 2013, v. 108 (1), p. 135-162, 
doi:10.2113/econgeo.108.1.135, ISSN 0361-0128. 

4. Peci, N., Shala, B., Maliqi, G., Distribution of heavy metals in stream 
sediments in Mitrovica Region, Kosovo. International Journal of 
Ecosystems and ecology Science (IJEES). Volume 4/4, p. 527-532, 2014. 
ISSN 2224-4980. 

5. Maliqi, E., Hajrizi, E., Maliqi, G., Kuleta, A., Developing of digital terrain 
model in 3D for calculating the volumes for the Kelmend Landfill, Kosovo. 
International Scientific Journal Micro Macro @ Mezzo Geo Information. 
www.geo-see.org. No.3, Year 2014, p. 123-130; ISSN 1857-9000; ISSN 
1857-9019. 

6. Maliqi, E., Hyseni, D., Maliqi, G., Application of GIS in the Special zone of 
interest “Gumnishtë”- Kosovo. International Scientific Journal Micro Macro 
@ Mezzo Geo Information; www.geo-see.org. No.4, Year 2015, p. 1-11; 
ISSN 1857-9000; ISSN 1857-9019 

7. Shala, B., Peci, N., Sheremeti, F., Maliqi, G. Geogenic impact in the 
concentration of some specific heavy metals in soils in the basin of Fushë 
Kosova. International Journal of Ecosystems and ecology Science (IJEES). 
Volume 5/4, 2015, ISSN 2224-4980 

8. Strmic, S., Palinkas, L., Mandic, M., Roller-Lutz, Z., Pecskay, Z., Maliqi, G., 
Bermanec, V. Origin and K-Ar age of the phreatomagmatic breccia at the 
Trepča Pb-Zn-Ag skarn deposit, Kosovo: Implications for ore-forming 
processes, Geologia Croatica, Vol. 69 No. 1 Veljaca 
2016doi:10.4154/gc.2016.10 

 
 

http://www.geo-see.org/
http://www.geo-see.org/
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Prezantime në Konferencë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mitrovicë, 08.11.2023 

1. Maliqi, G. Sub-Regional Conference “Reducing Environment and Security and 
Risks from Mining in South Eastern Europe and Tisza River Basin”. May 11-13, 
2005, Cluj-Napoca, Romania 

2. Maliqi, G. Trepça Belt Kosovo Mineral Model. International Multidisciplinary Geo-
Science Conference. 10-11 October 2019, Mitrovicë, Kosova 

3. Maliqi, G. The prezent and the future of minining sektor in Kosova-FDI Analyses 
             International Multidisciplinary Geo-Science Conference. 10-11 October 2019,   
             Mitrovicë, Kosova.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anëtar i SOCIETY OF ECONOMIC GEOLOGISTS (SEG), INC, COLORADO, U.S.A., 
prej vitit 2003 e deri më tani. 
 

Anëtar i International Union of Geological Sciences (IUGS), prej 2008 e deri më 
tani. 
 
Pjesmarrës i Kongresit të 33të Ndërkombëtar të Gjeologjisë, Oslo 2008. 
 
Pjesmarrës i Konferencës Mines and Money @ Resourcing Tomorrow 2022, 
London.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   Gani Maliqi 
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